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Сценарио за час Предмет: Граѓанско образование за VIIодд 

Тема: ЕТИКА И МОРАЛ 

Наставна единица: Запознавање со учениците. Запознавање со предметот - Граѓанско образование 

Изготвил:               др. Пеце Трифуновски                                          

Адаптирал:   

содржини  
(и поими) 

стандарди за 
оценување 

часови 
и дата на 

реализација 

сценарио за часот средства следење на 
напредокот 

Етика и морал 

(Основно 

етички 

категории: 

добро, зло; 

морални 

вредности: 

еднаквост, 

чесност, 

емпатија, 

одговорност, 

скромност, 

праведност, 

доследност; 

хуманост; 

морална 

дилема; 

морално 

однесување; 

морални 

норми, 

интегритет, 

етички кодекс) 

 

 

 

 

 

 

- Ги објаснува 

(преку пример) 

значењето на 

основните 

етички 

категории: 

добро и зло. 

 

1 

Септември 
Воведни активности:  

Претставување на наставникот пред учениците 

Главна активност:   

Презентирање на предметот „Граѓанско образование“, неговата важност во 

секојдневното живеење и корелација со другите предмети. 

Завршна активност: 

Вовед во првата тема Етика и морал. 

Рефлексија:  

Повторување на градивото од тековниот час. Усни одговори од страна на 

учениците за прашањата поставени од наставникот. 

 Усни 

одговори на 

прашања 

Учество во 

активностите 

Придонес во 

активностите 

Извршување 

на 

поставените 

задачи  

Писмени 

одговори во 

наставен 

лист 

Практична 

изведба 

 


